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Nr 42.
Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anvisande av 

medel för uppförande av bostadsbyggnad å hemma
nen Kurravaara nr 5 och 7 i Jukkasjärvi socken; gi
ven Stockholms slott den 19 januari 1940.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
A. Pehrsson-Bramstorp.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19 
januari 1940.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden
Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Quensel,
Eriksson, Bergquist, Bagge, Andersson, Domö.

Efter gemensam beredning, med chefen för finansdepartementet anför che
fen för jordbruksdepartementet, statsrådet Pehrsson-Bramstorp:

Länsstyrelsen i Norrbottens lån har i skrivelse den 4 oktober 1939 hem
ställt, att Kungl. Maj:t måtte ställa ett belopp av 6,200 kronor till förfogande 
för uppförande av en bostadsbyggnad å de staten tillhöriga hemmanen 
Kurravaara nr 5 och 7 i Jukkasjärvi socken.

Såsom skäl för framställningen har länsstyrelsen anfört i huvudsak 
följande.

I samband med kolonisationsverksamheten för den lappbefolkning, som 
av en eller annan anledning nödgats övergiva renskötseln såsom näring, fick 
bland andra lappmannen Mikkel Olsson Inga bosätta sig på ett staten till-
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hörigt hemman i Kurravaara. Inga fick därvid inflytta i ett å hemmanet 
befintligt bostadshus, som redan då var mycket gammalt och endast in
rymmer förstuga, kök och en liten kammare. Ehuru tid efter annan Inga 
förhjälpts till reparationer å denna byggnad, befinner den sig nu i mycket 
bristfälligt skick. Inga har stor familj, 8 barn, vartill kommer att hans 
hustru genom olyckshändelse blivit invalid (ena benet amputerat).

Lösningen av Ingas bostadsfråga är, främst med hänsyn till familjens 
storlek men också till bostadens bristfälliga tillstånd, synnerligen ange
lägen. Detta framstår så mycket mer, då såväl tidigare byggda lappkolonat 
som de nu under byggnad varande äro av fullt tillfredsställande beskaffen
het i motsats till Ingas bristfälliga bostad.

På framställning av lapptillsyningsmannen hade länsstyrelsen våren 1938 
utlovat en tillbyggnad till stugan på 1 rum för att härigenom avhjälpa den 
allra värsta trångboddheten. Då emellertid länsstyrelsen i september samina 
år besiktigade stugan, befanns densamma i så bristfälligt skick, att en till
byggnad ansågs oekonomisk och meningslös. Länsstyrelsen utlovade då 
att låta uppföra en ny stuga intill den gamla, för vilket ändamål tomten var 
synnerligen lämplig med starkt fall till den intilliggande älven. Därigenom 
kunde avlopp med en 60 meters ledning för en billig penning anläggas. 
Länsstyrelsen hade då tänkt sig att finansiera detta bygge med influtna me
del för från hemmanet försåld skog. Emellertid befunnos dessa medel re
dan vara inlevererade. Då länsstyrelsen icke förfogar över andra medel och 
lappfondens tillgångar i främsta rummet torde vara avsedda för den ren- 
skötande lappbefolkningen, hemställer länsstyrelsen örn anvisande av er
forderliga medel för ändamålet.

Den nya stugan skall inrymma ett större kök och två mindre rum, allt på 
nedre botten, samt ett rum på vinden. Genom lapptillsyningsmannens för
medling har länsstyrelsen infordrat anbud från ett par pålitliga husbyggare 
i Svappavaara, vilka åtagit sig att uppföra ifrågavarande bostadshus 
komplett för ett belopp av 6,200 kronor.

Vid länsstyrelsens skrivelse fanns fogad en promemoria av lappfogden, 
däri uppgivits bland annat:

Efter framställning av länsstyrelsen den 11 juni 1928 förordnade Kungl. 
Majit den 31 januari 1930, bland annat, att hemmanen Kurravaara nr 5, 
6 och 7 skulle avsättas för upplåtelse därstädes av jordbruks- och bostads
lägenheter åt lappar enligt bestämmelserna i kungörelsen den 18 juli 1928 
(nr 314) angående grunder för upplåtelse åt lappar av lägenheter å krono
mark. Lappmannen Mikkel Olsson Inga har sedan år 1930 fått nyttja de 
gamla åbyggnaderna å hemmanet nr 5, på västra sidan Torneälven. Å de 
jordområden, belägna på samma sida av älven, som tillhöra hemmanen nr 
5 och 7, har åt Inga anvisats odlingsmark i erforderlig omfattning, varjämte 
han disponerat ett mindre område intill sin bostad. Kontrakt rörande upp
låtelse av jordbrukslägenhet åt Inga är ännu ej upprättat; upplåtelseplan 
finnes hos länsstyrelsen.

Några nämnvärda reparationer av de av Inga nyttjade byggnaderna ha 
hittills ej företagits. De utgifter .för sådant ändamål, som förekommit, ha 
bestritts med inkomstmedel av hemmanen.

Statskontoret har i infordrat yttrande den 23 december 1939 anfört, att 
statskontoret med hänsyn till den i ärendet förebragta utredningen icke ville 
motsätta sig, att ett belopp å 6,200 kronor ställdes till länsstyrelsens i Norr
bottens län förfogande för uppförande av ifrågavarande bostadshus. Be-
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loppet borde enligt statskontorets mening anvisas från Norrbottens lappfond, 
vilken därtill kunde lämna tillgång utan att medel överfördes från jämt
ländska renbetesfjällens skogsfond. Statskontoret har emellertid påpekat, 
att enligt kungörelsen den 18 juli 1928 (nr 314) angående grunder för upp
låtelse åt lappar av lägenheter å kronomark byggnadshjälp till arrendator å 
jordbrukslägenhet finge uppgå lill högst 2,000 kronor. Ett bifall till före
varande framställning skulle alltså innebära ett avsteg från bestämmelserna 
i sagda kungörelse. Då denna tillkommit under riksdagens medverkan, tor
de enligt statskontorets uppfattning för anvisande av det medelsbelopp, var
om här vore fråga, riksdagens samtycke böra inhämtas.

Då nied hänsyn till omständigheterna synes skäligt, att ett bostadshus upp- Departements- 
föres å ifrågavarande av Olsson Inga disponerade lägenhet, biträder jag chefen- 
länsstyrelsens förslag härutinnan. De för ändamålet erforderliga medlen 
6,200 kronor torde i överensstämmelse med vad statskontoret förordat böra 
anvisas från Norrbottens lappfond. Härtill fordras riksdagens medgivande.
Jag torde få erinra om att vid 1939 års lagtima riksdag (prop. nr 174, r. skr. 
nr 232) anvisats medel för iordningställande av sex andra kolonat å hemma
nen Kurravaara nr 5, 6 och 7. Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen medgiva,

att av Norrbottens lappfond ett belopp av högst 6,200 kro
nor må disponeras för uppförande av ett bostadshus å hem
manen Kurravaara nr 5 och 7 i Jukkasjärvi socken

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Majit Konungen bifall samt 
förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Gustav T. Roupe.


